[image: image1.jpg]

ГЛАВА ФЕРШАМПЕНУАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАГАЙБАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.07.2016 г. № 103
с. Фершампенуаз

Об утверждении Плана противодействия  идеологии

терроризма на территории  Фершампенуазского

сельского поселения на 2016-2018 годы.

       В целях повышения качества реализации положений «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации   на 2013-2018 году, утвержденного Президентом Российской Федерации от 26.04.2013 г № Пр – 1069, во исполнение решения антитеррористической комиссии Челябинской области протокол заседания от 28.04.2016 года № 44, администрация  Фершампенуазского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия идеологии терроризма в  Фершампенуазском  сельском поселении на 2016-2018 годы (далее по тексту –План).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Фершампенуазского сельского поселения                       Е.Я.Шукшин
Утвержден постановлением

главы Фершампенуазского  сельского поселения

от 29.07.2016 №103
План

1. Мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных ее проявлениях.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	В целях противодействия вовлечению в террористическую деятельность граждан и для пресечения распространения экстремистских идей продолжить: - подбор квалифицированных специалистов (коллективов), в том числе работающих в сети Интернет, по  оказанию адресного профилактического  воздействия на категории лиц, наиболее подверженных или уже подпавших под воздействие  идеологии терроризма
	Срок планируемый период
	Руководители учреждений

	2
	Для профилактического воздействия на лиц, наиболее подверженных  влиянию идеологии терроризма:

- продолжить практику проведения культурно – просветительских и воспитательских мероприятий, направленных на развитие межнациональной  и межконфессиональной толерантности в общеобразовательных организациях.
	Срок планируемый период
	МОУ Фершампенуазская СОШ

Дом Культуры  с.Фершампенуаз сельские клубы  пп.Знаменка, Слюда, Рассвет, Курганный
методист по спорту

	3
	Для формирования у молодежи  стойкого неприятия идеологии терроризма:

-обеспечить распространение материалов, раскрывающих преступную сущность идеологии терроризма, в том числе  научно популярную ., учебно-тематическую литературу в образовательных организациях

- проводить  ежегодный мониторинг выбора модулей комплексного курса «основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных организациях
	Срок до 01.12.2016

Срок до 01.09.2016
	МОУ Фершампенуазская СОШ

Дом Культуры  с.Фершампенуаз сельские клубы  пп.Знаменка, Слюда, Рассвет, Курганный

методист по спорту

	4
	В целях формирования единого антитеррористического информационного сообщества, основе постоянно действующих и взаимоувязанных информационных ресурсов:

- обеспечить размещение на официальном сайте  сельского поселения, на сайте образовательных учреждений.
	Срок планируемый период
	МОУ Фершампенуазская СОШ

Дом Культуры  с.Фершампенуаз сельские клубы  пп.Знаменка, Слюда, Рассвет, Курганный

Школа искусств

	5
	В целях поддержания национальных и религиозных традиций населения  сельского поселения:

· организовывать и проводить культурно-просветительские мероприятия. направленные на гармонизацию межнациональных отношений (фестивали, праздники)

· организовать и проводить мероприятия в области народного творчества, направленных на духовное и патриотическое воспитание молодежи (фестивали, конкурсы)

· обеспечить информационную поддержку фестивалей современного искусства, включающих в свою программу художественные проекты антитеррористической направленности

· обеспечить участие творческих коллективов в международных, всероссийских, областных, районных фестивалях  и конкурсах по укреплению межнациональных отношений и дружбы между народами.

· Организовать и проводить информационно- познавательные мероприятия по противодействию идеологии терроризма(встречи, конференции,  презентации)

	Срок ежегодно

Ежегодно

Ежегодно

Ежегодно

ежегодно

	Организовывать выступления коллективов народного творчества, показ спектаклей, проведение выставок, круглых столов.
	Срок планируемый
	МОУ Фершампенуазская СОШ

Дом Культуры  с.Фершампенуаз сельские клубы  пп.Знаменка, Слюда, Рассвет, Курганный

Школа искусств